
Stig Feltsen havde kun været 
medlem i Det Faglige Hus i 
et halvt års tid, da han blev 
kørt over af en truck. I dag 
priser han sig lykkelig over, 
at han langt om længe tog sig 
sammen og blev medlem af en 
fagforening.

Stig Feltsen havde aldrig tidligere 
været medlem af en fagforening, da 
han for godt 5 år siden meldte sig ind 
i Det Faglige Hus. Den beslutning 
skulle vise sige at være den klogeste, 
han nogensinde har truffet.

Den i dag 57-årige Stig Feltsen fra 
Nørager arbejdede i mange år som 
maskinsnedker, indtil han i sommeren 
tog et job på et savværk ved Viborg.

- Jeg husker stadig den 3. november 
2006. Min kollega, der var truckfører, 
og jeg holdt rygepause, og da pausen 
var slut, satte han sig op i trucken og 
begyndte at køre. Han drejede skarpt 
til højre og tænkte ikke over, at jeg 
derved blev ramt af truckens bagen-
de. Jeg faldt og fik begge ben kørt 
over af et baghjul. Jeg råbte til ham, 
og så satte han straks i bakgear og 
kørte mine ben over en gang til. Når vi 
gør noget på disse kanter, gør vi det 
ordentligt, siger Stig med et stænk af 
galgenhumor.

Han mærkede ikke noget i starten, 
men lå grinende og bad om at få en 
smøg. Smerterne kom dog hurtigt, 
og Stig skulle have lattergas, før han 
tillod Falck-folkene at røre eller flyt-
te på hans ben. Der var brækket en 
fodrodsknogle i venstre ben, mens 
højre ben var brækket midt over.

- Fodrodsknoglen kom relativt hurtigt 
i orden, selv om det er den, der i dag 
som oftest er mest øm at gå på. Højre 
ben var mere bøvlet. Jeg fik indoper-
eret et såkaldt Hoffmanns-apparatur, 
en speciel skinne med stålskruer, som 
holder knoglen sammen, fortæller Stig.

Han faldt over en annonce i en gratis-
avis og meldte sig ind i Det Faglige 
Hus blot en måned, før han startede 
på savværket. Efter ulykken kontakt-
ede han fagforeningen og fortalte om 
sin situation

- Der kom en advokat på, og han 
fik hurtigt klaret det bøvl, jeg havde 
med Viborg Kommune. De havde 
smidt nogle papirer væk og mente 
nærmest, at det var min skyld. Der 
gik blot en dag, efter at Det Faglige 
Hus havde kontaktet kommunen, så 
fandt de pludselig mine papirer. Både 
den første advokat og advokat Britta 
Thorsøe, som siden overtog min sag, 
har vist sig at være væsentlige kløgti-
gere end sagsbehandlerne i ikke bare 
Viborg Kommune, men også Arbejds-
skadestyrelsen.

Stig fik en pæn stor erstatning fra 
Arbejdsskadestyrelsen og en endnu 
større erstatning fra to forsikrings-
selskaber. I alle tre tilfælde lod han 
Det Faglige Hus køre hele sagsbe-

handlingen for sig, og det samme 
var tilfældet, da hun skulle visiteres 
til fleksjob. Nu arbejder han hver eft-
ermiddag hos en købmand i Nørager, 
hvor han blandt andet sørger for at fyl-
de hylderne op med øl og sodavand.

- Det er ikke nemt at sætte ord på 
den hjælp, som jeg har fået fra 
Det Faglige Hus, for den har været 
ubeskrivelig stor. Jeg har fået meget 
mere hjælp fra både advokater og 
socialrådgiver, end jeg kunne have 
forestillet mig, og de har også været 
rigtig gode til at snakke med mig, når 
jeg har ringet på en dårlig dag, siger 
Stig Feltsen.
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